PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 (шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в  Положение о порядке назначения, выплаты, индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим сельсовета и лицам, замещавшим муниципальные должности сельсовета, утвержденное решением Молчановского сельского Совета народных депутатов от 03.04.2009 № 63

Принято сельский Советом народных депутатов
Рассмотрев проект решения сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в  Положение о порядке назначения, выплаты, индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим сельсовета и лицам, замещавшим муниципальные должности сельсовета, утвержденное решением Молчановского сельского Совета народных депутатов от 03.04.2009 № 63», внесенный главой Молчановского сельсовета, сельский  Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке назначения, выплаты, индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим сельсовета и лицам, замещавшим муниципальные должности сельсовета, утвержденное решением сельского Совета народных депутатов от 03.04.2009 № 63:
1) пункт 1.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«7) При наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», лица, достигшие пенсионного возраста, имеют право на подачу заявления о назначении пенсии за выслугу лет в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Положения.»;
2) в пункт 2.1 после слов «замещал», дополнить словами «(замещает)»;

3) пункт 2.6. изложить в новой редакции: «2.6. Пенсия за выслугу лет устанавливается со дня обращения муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности сельсовета, со всеми необходимыми документами. Выплата назначенной пенсии начинается не ранее дня, следующего за днем освобождения от замещаемой должности (прекращения полномочий), и назначения трудовой пенсии по старости (инвалидности).
В случае выплаты денежного содержания (вознаграждения), предусмотренного частями 3, 8 статьи 36 Устава Молчановского сельсовета, пенсия за выслугу лет не может быть назначена ранее дня, следующего за днем прекращения их выплаты.»;

4) Пункт 3.2.3 изложить в новой редакции:
«3.2.3. С 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года размер пенсии за выслугу лет, предусмотренный настоящей статьёй, устанавливается в сумме 4401,17 рублей для всех категорий муниципальных служащих и увеличивается на районный коэффициент к заработной плате, установленный законом области для Мазановского района. Указанная сумма может подлежать индексации один раз в год на индекс потребительских цен, предусмотренный основными параметрами прогноза социально-экономического развития области»;

5) пункт 3.3.1. изложить в новой редакции:

«3.3.1. Право на пенсию за выслугу лет возникает с момента возникновения права на получение пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации.

Лицо, замещавшее муниципальную должность сельсовета, имеет право на пенсию за выслугу лет за счет средств районного бюджета, исходя из размера денежного вознаграждения с учетом срока замещения муниципальной должности сельсовета в случае:

1) освобождения лица от муниципальной должности сельсовета по истечении не менее одного полного срока пребывания в данной должности, при неизбрании (неназначении) на следующий срок полномочий;

2) отработанного неполного срока в связи с:

а) удовлетворением заявления о добровольной отставке в связи с невозможностью осуществления полномочий по замещаемой должности в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

б) упразднением должности в связи с изменением административно-территориального устройства, ликвидацией или реорганизацией соответствующего органа местного самоуправления;

3) наличия стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется в соответствии с пунктом 3.3 и подпунктом 1 пункта 3.3.1 настоящего Положения;
6) пункт 3.3.2. исключить;
7) пункт 3.3.3 изложить в новой редакции:
«3.3.3. С 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 лицу, замещавшему муниципальную должность сельсовета, пенсия за выслугу лет в вязи с выходом на пенсию устанавливается в сумме 4401,17 рублей. Указанная сумма может подлежать индексации один раз в год на индекс потребительских цен, предусмотренный основными параметрами прогноза социально – экономического развития области.
Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на районный коэффициент  к заработной плате, установленный законом области  для Мазановского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Председатель сельского Совета
народных депутатов

Т.А. Семеняк
Глава сельсовета

В.А. Мартынюк
с. Молчаново
25 декабря 2018 года
№ 99